



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2024 г.

№ 15/317-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/630-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 10 июня 2024 г. № 15/317-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### **в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»**

1. В разделе «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»:

1) подраздел 3 изложить в следующей редакции:

**«3. Сведения о взаимосвязи государственной программы с национальными целями развития Российской Федерации, стратегическими приоритетами, целями и показателями соответствующей государственной программы Российской Федерации**

Государственная программа взаимосвязана с национальной целью развития Российской Федерации «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи», определённой Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», и показателями, установленными государственной программой Российской Федерации «Содействие занятости населения», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 298 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Содействие занятости населения».»;

2) в пункте 4.3 подраздела 4 слова «настоящему постановлению» заменить словами «государственной программе».

2. В паспорте:

1) строку «Куратор государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Алексеева Марина Евгеньевна – первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3378151,0» заменить цифрами «3404049,37808»;

б) в абзаце втором цифры «498991,1» заменить цифрами «524889,57808»;

в) в абзаце десятом цифры «1720801,5» заменить цифрами «1746699,87808»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «254027,8» заменить цифрами «279926,17808»;

3) в строке «Связь государственной программы с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Российской Федерации» слова «Сохранение населения, здоровье и благополучие людей» заменить словами «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи».

3. В наименовании графы 4 приложения № 1 слово «/убывания» заменить словами «(убывания, динамики)».

4. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «3378151,0» заменить цифрами «3404049,37808»;

в графе 7 цифры «498991,2» заменить цифрами «524889,57808»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «1720801,5» заменить цифрами «1746699,87808»;

в графе 7 цифры «254027,8» заменить цифрами «279926,17808»;

в) в графе 4 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» слова «федерального бюджета» заменить словами «областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»;

2) в разделе «Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)»:

а) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «1651726,66533» заменить цифрами «1662075,04341»;

в графе 7 цифры «223440,56533» заменить цифрами «233788,94341»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «22532,56533» заменить цифрами «32880,94341»;

в графе 7 цифры «6632,56533» заменить цифрами «16980,94341»;

б) в строке 3.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Реализация прав граждан, в том числе из числа инвалидов и лиц, освобождённых из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, на труд и создание благоприятных условий для обеспечения занятости населения»;

в графе 6 цифры «21387,56533» заменить цифрами «31285,94341»;

в графе 7 цифры «6387,56533» заменить цифрами «16285,94341»;

в) в строке 3.4:

в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «450,0»;

в графе 7 цифры «200,0» заменить цифрами «450,0»;

г) в строке 4:

в графе 6 цифры «1696724,1» заменить цифрами «1712474,1»;

в графе 7 цифры «245850,4» заменить цифрами «261600,4»;

д) в строке 4.2:

в графе 6 цифры «1469737,2» заменить цифрами «1485487,2»;

в графе 7 цифры «212154,7» заменить цифрами «227904,7»;

5. В приложении к приложению № 5 к подпрограмме приложения № 4:

1) абзац пятнадцатый раздела «Порядок предоставления участнику Госпрограммы переселения и членам его семьи услуг в сфере здравоохранения» изложить в следующей редакции:

«медицинское заключение об отсутствии инфекционных заболеваний, предусмотренных перечнем инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, утверждённым приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.11.2021 № 1079н «Об утверждении порядка проведения медицинского освидетельствования, включая проведение химико-токсикологических исследований наличия в организме иностранного гражданина или лица без гражданства наркотических средств или психотропных веществ либо новых потенциально опасных психоактивных веществ и их метаболитов, на наличие или отсутствие у иностранного гражданина или лица без гражданства инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, и заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), формы бланка и срока действия медицинского заключения об отсутствии факта употребления наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, а также формы, описания бланка и срока действия медицинского заключения о наличии (отсутствии) инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих»;

2) в разделе «Порядок предоставления участнику Госпрограммы переселения и членам его семьи услуги подтверждения иностранных документов об образовании (нострификации) по медицинским и фармацевтическим специальностям»:

а) в абзаце шестом абзаце слова «18.06.2019 № 837» заменить словами «26.07.2023 № 1443»;

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«признание в Российской Федерации образования и (или) квалификации, учёных степеней и ученых званий, полученных в иностранном государстве, федеральным государственным бюджетным учреждением «Национальное аккредитационное агентство в сфере образования» (ФБГУ «Росаккредагентство»), признанным уполномоченной организацией в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.05.2023 № 1297-р»;

в) в абзаце девятом слова «ФГБУ «Главэкспертцентр» заменить словами «ФГБУ «Росаккредагентство».

---